
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA     
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 

giusta Deliberazione Commissario 

DELIBERAZIONE

 

OGGETTO:  Oggetto: “Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del 
Comune di Regalbuto (EN). 
n. 25. “Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture” 
B51G19000240002 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno 
nominato con D.A. n. 23/GAB del 18
Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore Dott. Gaetano Punzi, nominato con 
17.06.2019, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente 
deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge
disposizione: 

VISTO il R. D. 13 febbraio 1933 n.

VISTA la L. R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile pubblicato sulla GURS del 20/12/1997 n. 71, adottato in modifica, in 
ultimo, con Delibera del Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 e approvato dal
Giunta Regionale di Governo con Delibera n.

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia 
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Del
Commissario Straordinario n. 1 del 16

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 2 del 16

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un 
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare 
quali “mandatari senza rappresentanza

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

l Commissario Straordinario n° 54 del 19/03/2025 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA      
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale  

(D. P. R. S. n. 467 del 12.09.2017)  

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

 

LIBERAZIONE DEL COMMISARIO STRAORDINARIO 

N.  54  DEL 19/03/2025    

“Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del 
Comune di Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, 
n. 25. “Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture” 
B51G19000240002 - CIG: B5B719B956 -Aggiudicazione di lavori.

il giorno diciannove del mese di marzo, il Dott. 
23/GAB del 18.03.2024 Commissario Straordinario del Consorzio 

Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore Dott. Gaetano Punzi, nominato con 
2019, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente 

deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge e l’ausilio degli strumenti informatici a 

D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

pubblicato sulla GURS del 20/12/1997 n. 71, adottato in modifica, in 
Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 e approvato dal

con Delibera n. 384 del 5/10/2012; 

l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia 
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori; 

i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12.9.2017 e n.468 del 13
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L. R. n.5/2014; 

lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017; 

il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017; 

la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle 
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un 

”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare 
mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.6.2020, nelle more dell’approvazione del 

------------------------------------------------------------------------ 

 pag. 1/3 

Straordinario n. 8 del 30/10/2017 

 

“Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del  
Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, 

n. 25. “Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture”  - CUP: 
Aggiudicazione di lavori. 

, il Dott. Calogero Ferrantello, 
Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 
2019, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente 

e l’ausilio degli strumenti informatici a 

pubblicato sulla GURS del 20/12/1997 n. 71, adottato in modifica, in 
Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 e approvato dalla 

l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia 
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 

2017 e n.468 del 13.9.2017, 

lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del 

il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione 

2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle 
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un 

”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare 
”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione; 

2020 con la quale, preso atto e in conformità alla 
le more dell’approvazione del 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 54 del 19/03/2025 pag. 2/3 

disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”,  si è 
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei 
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30.10.2017, a sua volta 
prorogato con delibere n.23 del 18.12.2018, n.11 dell’1.7.2019 e n.47 del 19.12.2019; 

VISTA la Determina n. 169 del 02.07.2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020; 

******** 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2715/2025 con la quale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 62, comma 10, il Comune di Regalbuto, essendo stazione appaltante non qualificata in 
relazione al livello relativo al bando dei lavori in oggetto, ha richiesto all’intestato Consorzio di 
svolgere tutte le fasi della procedura di gara, adottando a tal fine, con propri provvedimenti, tutti i 
relativi atti, ivi compresa la nomina di un RUP (Responsabile Unico del Progetto) per le attività di 
competenza;  

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica 9 Catania afferente al Consorzio di Bonifica della Sicilia 
Orientale è Stazione Appaltante qualificata L1 (art. 63, co. 2, lett. c del d. lgs. n. 36/2023) e può 
svolgere per conto di una stazione appaltante non qualificata la procedura di gara per 
l’aggiudicazione di contratti pubblici;  

VISTA la delibera consortile n. 32 del 13/02/2025 con la quale questo Consorzio ha nominato il 
Dott. Ing. Vito Maurizio D’Angelo, Responsabile Unico del Progetto per le attività di competenza di 
questo Consorzio, quale stazione appaltante qualificata L1;  

 VISTA la delibera n. 34 del 18/02/2025 con la quale, su proposta del RUP competente, è stata 
disposta la decisione a contrarre ex art. 17 D. Lgs. n° 36/2023;  

VISTO il verbale del Seggio di gara monocratico per la verifica della documentazione 
amministrativa, trasmesso agli atti con prot. n° 5416 del 17/03/2025, con il quale è stato 
comunicato che tutti gli operatori economici partecipanti sono stati ammessi;  

VISTA la nota prot. n° 5417 del 17/03/2025con la quale il RUP ha comunicato, l’esito delle 
verifiche di cui all’art. 110 co. 1 del D. Lgs. n° 36/2023, dando atto che l’offerta non appare 
anormalmente bassa anche sulla base dei parametri di cui all’art. 110, comma 1, D. Lgs. n° 
36/2023 e ss.mm.ii., in quanto la stessa risulta pienamente rispondente ai criteri di congruità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità con la conseguenza che non si ritiene necessario richiedere 
alcuna spiegazione sul prezzo e sui costi proposti;  

VISTA la nota prot. n° 5419 del 17/03/2025 con la quale il RUP, ha proposto di aggiudicare i lavori 
denominati “Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del  Comune di 
Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, n. 25. “Contributi 
straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture” -  CUP: B51G19000240002 - CIG: 
B5B719B956, all’O.E., Consorzio Imprese Provinciali Artigianato Ennese C.I.P.A.E. Soc. Coop. - P. 
IVA 00511140865, con sede in c.da Gentilomo Zona Artigiana 94100 (EN), che ha presentato 
l’offerta non anormalmente bassa con il ribasso pari al 11,127 % (undici/127) %, per un importo di 
aggiudicazione pari ad  € 722.765,99 cui vanno aggiunti € 27.182,06 per oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso), per un totale di €  749.948,05 oltre I.V.A.; 

VISTA la nota n° 5418 del 17/03/2025, con la quale il RUP ha comunicato che per il Consorzio 
C.I.P.A.E. è stata fatta apposita comunicazione su piattaforma BDNA con prot. n. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 54 del 19/03/2025 pag. 3/3 

pr_enutg_Ingresso_0011553_del 14/03/2025 e che analoga comunicazione su piattaforma BDNA 
con prot. pr_enutg_ingresso_0011557 del 14/03/2025 è stata eseguita per la consociata 
esecutrice dei lavori Arena Movimento terra S.r.l. 

 

TENUTO CONTO CHE:  

- il predetto consorzio fino alla data del 26.02.2025 risultava essere nella “Whitelist” 
mentre per la consorziata Arena Movimento Terra S.r.l., con prot. n. 0011557 del 
14/03/2025 della Prefettura di Enna, è stato rilasciato apposito nullaosta; 

- pertanto la verifica documentale risulta essere positiva;  
 

VISTO altresì il disposto dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n° 36/2023, secondo il quale 
l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso in capo all’operatore economico 
aggiudicatario dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale;  

CON il parere favorevole del Vice Direttore, Dott. Gaetano Punzi,  

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO della proposta del RUP ing. Vito D’Angelo di cui alla nota prot. n. 5419 del 
17/03/2025, con quale, all’esito della procedura di gara e delle successive verifiche, si propone 
l’aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto;  

2. DI APPROVARE i verbali di gara amministrativa e di aggiudicazione, trasmessi dal RUP con prot. 
n. 5416 del 17/03/2025;  

3. DI AGGIUDICARE per gli effetti, i lavori denominati “Riqualificazione urbana del tratto di via 
Garibaldi e zone limitrofe”, del  Comune di Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 
12 agosto 2024, n. 25. “Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture” -  CUP: 
B51G19000240002 - CIG: B5B719B956, all’O.E. Consorzio Imprese Provinciali Artigianato Ennese 
C.I.P.A.E. Soc. Coop. - P. IVA 00511140865, con sede in c.da Gentilomo Zona Artigiana 94100 (EN), 
che ha presentato l’offerta non anormalmente bassa con il ribasso pari al 11,127 % (undici/127) %, 
per un importo di aggiudicazione pari ad  € 722.765,99 cui vanno aggiunti € 27.182,06 per oneri di 
sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale di €  749.948,05 oltre I.V.A. di legge;  

4. DI TRASMETTERE la presente Delibera al Responsabile Unico del Progetto Dott. Ing. Vito 
Maurizio D’Angelo e al Comune di Regalbuto per gli adempimenti consequenziali di rispettiva 
competenza;  

5.  DI DARE MANDATO al Vice Direttore di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali, ivi 
comprese le necessarie pubblicazioni per dare corso alla procedura di affidamento secondo le 
normative vigenti in materia;  

6. DI MUNIRE la presente Delibera di immediata efficacia stante la necessità e l’urgenza.  

IL VICE DIRETTORE GENERALE                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

         (Dott. Gaetano Punzi)                                                (Dott. Calogero Ferrantello) 



 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA  

Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale  

(D. P. R. S. n. 467 del 12.09.2017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 

 

 

 

Al Commissario Straordinario 

Dott. Calogero FERRANTELLO 

SEDE 

 

 

Al Vice Direttore  

Dott. Gaetano PUNZI 

SEDE 

 

 

OGGETTO: “Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del Comune di 

Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, n. 25. 

“Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture" - CUP: 

B51G19000240002 – CIG: B5B719B956 ”. 

Proposta di aggiudicazione. 
 

 

 

- Visti i verbali da gara; 

- Vista la verifica dell’art. 110 comma 1, D. Lgs. n° 36/23 e ss.mm.ii.; 

- Viste le verifiche dei requisiti di ordine generale dell’art. 99 D. Lgs. n° 36/2023 e ss.mm.ii. 

(FVOE ed inclusione nell’elenco “Whitelist richiedenti” della prefettura di appartenenza”);  

- Vista la dichiarazione di partecipazione con propria struttura consortile  

TUTTO CIÒ PREMESSO 

nel daro atto che il ribasso offerto per l’esecuzione dei lavori dall’O.E., Consorzio Imprese 

Provinciali Artigianato Ennese C.I.P.A.E. Soc. Coop. - P. IVA 00511140865, sia pari al 11,127 % 

(undici/127) %, si propone l’aggiudicazione a favore di codesto Consorzio C.I.P.A.E. con sede in 

con sede in c.da Gentilomo Zona Artigiana 94100 (EN), per un importo di aggiudicazione di € 

722.765,99 cui vanno aggiunti € 27.182,06 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un 

totale di €  749.948,05 oltre I.V.A.. 

  

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Ing. Vito Maurizio D’Angelo 

 

  
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 D
I B

O
N

IF
IC

A
 S

IC
IL

IA
 O

R
IE

N
T

A
L

E
 -

 S
E

D
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 D
I C

A
T

A
N

IA
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
54

19
 d

el
 1

7/
03

/2
02

5

Firmato digitalmente da
vito maurizio d'angelo
O = Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Catania
T = Ingegnere
SerialNumber = TINIT-DNGVMR58E30C351J
C = IT
Data e ora della firma: 17/03/2025 08:47:01



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 

(D. P. R. S. n. 467 del 12.09.2017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 
 

 

 

Al Commissario Straordinario 

Dott. Calogero FERRANTELLO 

SEDE 
 

 

Al Vice Direttore 

Dott. Gaetano PUNZI 

SEDE 
 

OGGETTO: “Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del Comune di 

Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, n. 25. 

“Contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture" - CUP: 

B51G19000240002 – CIG: B5B719B956 ”– Trasmissione documentazione gara. 

 

 
In allegato alla presente si trasmette la documentazione relativa alla procedura di gara inerente i 

lavori indicati in oggetto. 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Ing. Vito Maurizio D’Angelo 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- Verbale di gara amministrativa; 

- Verbale di aggiudicazione 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 D
I B

O
N

IF
IC

A
 S

IC
IL

IA
 O

R
IE

N
T

A
L

E
 -

 S
E

D
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 D
I C

A
T

A
N

IA
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
54

16
 d

el
 1

7/
03

/2
02

5

Firmato digitalmente da

vito maurizio d'angelo

O = Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Catania
T = Ingegnere
SerialNumber = TINIT-DNGVMR58E30C351J
C = IT
Data e ora della firma: 17/03/2025 10:34:20



�������������	���
����
��������

��������������
��������

������������ !"#�$�

%&�'()&�*+�,(�(-�.��/�!"�0�1!2������3#!�!���"�$3!$$�����4�!�,!3�#!"�����2����"���$3�0�56���"�����������
�� !"#�$��7&89:�;�(3$:�<=6�1���!�>6���""!�"�  ��3� ���!"��?>�! �@$��>A><6��:�>B:�.���$3�#�$��@$3!�3���!3��C�3�
��$�34��$����"�@�$$�3����""����03!@$3�$$�3�5D�;��EF-�'B?,?GAAA><AAA>

�

�H��������I���J�������K��L����M������K�����������I�������I���������������N�O������M����

���������������������	���
����

�������L���������P����������O���QRL�����M���������JJ����O�SS�����������O��
�����������������I�����I�L����T��������L����������
O�SS����L������MM������M����O����H����J��������������H�MM������������O����H�OO���������O�M��
�U

V����MM���T���IO����������I���������WXYZ
F3�@����$��[�\H��M����P����]�������

���O������������M��������J��M��������I�����O���J�������I��������I���������OO������O�����
��I����
��I���������M�������
������M���L�����J����������I�������W�M��S���U

R��H����������S������O����H�O�������������S�����������������������I�����������II���������J�L����Y�������������������������
M���L�����̂����������������O������������������O�������������I���
F�&)+_+8(�_&8̀ &�a+�*(�(̀ b̀��c&-

����\���S����������II�����������������������Ude������fQghQhghN�T���������������M����I��������O���������i�M���������
����������H���j���U�NgL�����U��k�����\U��M�U��l�dmQhghd�O����H�

���I���������n.��/�!"�0�1!2������3#!�!���"�$3!$$�����4�!�
,!3�#!"�����2����"���$3�0�56���"������������� !"#�$��7&89:�;�(3$:�<=6�1���!�>6���""!�"�  ��3� ���!"��?>�! �@$��
>A><6��:�>B:�.���$3�#�$��@$3!�3���!3��C�3���$�34��$����"�@�$$�3����""����03!@$3�$$�3�5D�;��EF-�'B?,?GAAA><AAA>

nL�����H�IO�������IO�����J�����O��M��������o�fegUed
L�p�������VPR�������I�����������MM�q

�+)&%(̀ b��c&-

��$�3�������� !3!�4���4!���1�@r�0�@@!$�-

s��I��������I����������������

�����[�gdQgdQhghN�g
Zggq
V�������O������������M����[�geQgdQhghN��NZdgq

È̀ b̀��+b�F�&_&aab-

V��Y����������������������L������M������������I����
��I������������O�����
��I������I��������I��������O��O���������������

������M�������M�������������O�����
��I������I�����������������������L������������
������������L��̂�����������������������
���I�������S�����L�������������O��J�����������K���������������I�L���IO�����J�I������U�h�O���̂��J�����������O�����������M�����
�O�������������I���Z

�

t +*�E��4�1� ����1��u�@1!"� *������!2����

� 
� ggN���egfmN
����������VIO�����Y��J��������R���M�������v�����
�UVUYURUvU����U����OU

h 
d g�
dgN�gfNh wXRWivWV��W�

��IO������Y���������L���������MM������S���������������I�����H�O�������������S�������������
�������������������J���̂��J�
����I����̂���H�������L�O������6����H�O�������������S�����J��������O��J������������������������I�����������II���������J�
����M������M���������������L���I�������M����������M����Z

GIG: B5B719B956



�

����������	

������
	
���
���
�

�������������������� 		����
	���
������������������������ ��!�
����"�������#�������$�$�$�$#$�%� $
����$

����������	

������
	
���
���
�

�������������������� 		����
	���
������������������������ ��!�
����"�������#�������$�$�$�$#$�%� $
����$

����������	

������
	
���
���
�

�������������������� 	�&�	��	��
 '(�)*#)��%)+

����������	

������
	
���
�����

�������������������� 	�&�	��	��
 '(�)*#)��%)+

,�!!-��������!!���� �������������������������������
��..������/�� ������ ���!���"������������

,�!� �����!!���..����������!!�����������������"��������!��� 0��!���� ������������1� ��.�������!�������� �� ����������� ��
���������"�������������!!��.������  ����������"���$

��!������������������22!� �������������!!���������		�$

,�!� 0����������22!� �������������������������������������.�������!����� �$

,�!� 0��1����������!�������������2�!�� 0�/�!������� ��.������/������������� ������ ������"���

34567859:5���,-��"�!��;������������
�
Firmato digitalmente da
vito maurizio d'angelo
O = Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Catania
T = Ingegnere
SerialNumber = TINIT-DNGVMR58E30C351J
C = IT
Data e ora della firma: 17/03/2025 10:34:41



Consorzio di Bonifica 9 Catania

Stazione Qualificata L1

Comune di Regalbuto

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE: “Riqualificazione urbana del tratto di via Garibaldi e zone limitrofe”, del 

Comune di Regalbuto (EN). - Art. 43, comma 2, della legge regionale 12 agosto 2024, n. 25. “Contributi 

straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture”" - CUP: B51G19000240002

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno quattro, del mese di Marzo alle ore 15:30 presso gli uffici del Consorzio di Bonifica 9

Catania, sito a Catania in Via Centuripe 1/A, a seguito di apposito avviso pubblicato sul profilo del Consorzio Medesimo

si è riunita, in seduta pubblica il Seggio di Gara composto unicamente dal RUP: Dr. Ing. Vito D'Angelo, che accetta

l'incarico e dichiara l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 5 lettere a); b); c) dell'art. 93

D. Lgs. 36/2023

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione

delle gare

PREMESSO

CHE in data 04 del mese di Marzo dell'anno 2025 - ore 15:30 stata esperita la prima fase della gara relativa

all'appalto in oggetto;

CHE come da verbale di gara di ammissione del 04/03/2025, stata controllata la documentazione amministrativa

delle ditte presentanti offerta per la gara di cui all'oggetto;

ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

01 00511140865
Consorzio Imprese Provinciali Artigianato Ennese C.I.P.A.E. Soc.

Coop.

02 01930510852 GUARNERI SRL

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente l'offerta economica, il presidente della seduta di gara non

constata la presenza di alcun operatore economico

Il presidente della Commissione, rammenta che, scopo dei lavori odierni è la lettura dei punteggi attribuiti alle offerte

tecniche, quindi l'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, con lettura dei ribassi percentuali,

attribuzione dei relativi punteggi, secondo la formula prevista dal Bando di gara e stesura della relativa graduatoria finale.

Il Presidente, procedete all'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi

telematiche note solo a lui, fornitegli dal sistema come da registro che segue:

 

Martedi - 04 Marzo

2025 - 17:37
Busta Economica 00511140865

Consorzio Imprese Provinciali

Artigianato Ennese C.I.P.A.E. Soc.

Coop.

Martedi - 04 Marzo

2025 - 17:39
Busta Economica 01930510852 GUARNERI SRL

 - CIG:B5B719B956



da lettura dei punteggi totali attribuiti e da atto dei seguenti risultati:

 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione Punteggio

1 91 00511140865
Consorzio Imprese Provinciali Artigianato

Ennese C.I.P.A.E. Soc. Coop.
11.127

2 93 01930510852 GUARNERI SRL 7.869

A questo punto il Presidente del seggio di Gara, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula proposta di

aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

1 91 00511140865
Consorzio Imprese Provinciali Artigianato Ennese

C.I.P.A.E. Soc. Coop.

, per un importo di aggiudicazione di 749.948,05, oltre IVA.

Esaurite le operazioni di gara, il Presidente del Seggio di gara, alle ore 18:38 dichiara sciolta la seduta e avverte che in

prosieguo sarà adottata formale determinazione dirigenziale per l'aggiudicazione definitiva.

Si precisa, inoltre, che sarà cura del responsabile del procedimento predisporre i controlli sulla ditta aggiudicataria (per la

stipula del contratto) e sulla seconda in graduatoria, così come previsto per legge.

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente riprodotti, gli atti

richiamati.

Letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente

Dott.Ing. Vito Maurizio D'Angelo

Firmato digitalmente da
vito maurizio d'angelo

O = Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania
T = Ingegnere
SerialNumber = TINIT-DNGVMR58E30C351J
C = IT
Data e ora della firma: 17/03/2025 10:34:57


		2025-03-19T13:20:48+0100
	GAETANO PUNZI


		2025-03-19T12:26:43+0000
	FERRANTELLO CALOGERO




